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TOMISLAV CVITKOVIĆ Gradonačelnik Novog Vinodolskog rezimira 2023. godinu

Gradnjom autoceste 
Križišće - Žuta Lokva, Novi 
će postati predgrađe Rijeke
Za nas je tu riječ o jako bitnoj cesti, kojom ćemo preusmjeriti najgušći promet kroz mjesto i tako 
smanjiti nepotrebne gužve koje remete kvalitetu života naših stanovnika i turista, kaže Cvitković

D
o početka nove godi-
ne dijeli nas svega pet 
dana, a konac godine 
uvijek je dobra prilika 

za retrospektivu, ali i promi-
šljanje budućih koraka, pote-
za, korekcija... Što je sve u ovoj 
godini učinjeno u gradu Vino-
dolskog zakona, koji su plano-
vi za budućnost, gdje tražiti 
prostor za napredak, samo su 
neka od pitanja o kojima smo 
razgovarali s gradonačelnikom 
Novog Vinodolskog Tomisla-
vom Cvitkovićem. Na početku 
ga pitamo kako je zadovoljan 
godinom na izmaku i po čemu 
će je pamtiti.

- Godinu na izmaku pamtit 
ću po dinamičnim stvarima 
koje su je obilježile. Svaka godi-
na je izazovna, ranije smo imali 
koronakrizu, zatim energetsku 
krizu, ali najbitnije je da se u 
svemu tome snalazimo, da se 
uspješno nosimo s izazovima 
i problemima i dobro »gura-
mo« na polju projekata, po-
slova i svih drugih aktivnosti, 
govori Cvitković, nakon čega 
se dotičemo turističke sezone i 
nešto lošijih ovogodišnjih sta-
tističkih podataka po pitanju 
broja noćenja turista.

Podizanje kvalitete
- Turistička sezona bila je ne-

što slabija po pitanju brojki u 
odnosu na 2022. godinu, koja je 
za nas bila rekordna, ali kad sve 
sagledamo, mišljenja sam da 
ne trebamo težiti masovnosti 
turizma, već podizanju kvali-
tete i produljenju sezone. Na 
ovaj način promišljaju i drugi 
gradovi u našem okruženju, i 
šire, s obzirom na to da je teško 
malim primorskim gradovima 
infrastrukturom pratiti pritisak 
koji se događa u špici sezone. Tu 
prije svega mislim na nedosta-
tak plažnog prostora, parkinga, 
komunalni sustav i slično. Za-
to svakako trebamo razmišlja-
ti u smjeru podizanja kvalitete 
usluge, a iz tog razloga odluči-
li smo se, između ostalog, i na 
izmjene i dopune prostornog 
plana, kroz koje je cilj upravo 
pokušati zaustaviti, odnosno 
smanjiti pretjeranu izgradnju 
i apartmanizaciju. Primjerice, 
na onom broju kvadrata na 
kojem je bilo moguće izgra-
diti šest stambenih jedinica, 
sada će biti moguće izgraditi 
četiri. To je samo jedan primjer 
u kojem smjeru bismo trebali 
ići. Borit ćemo se s time, sve u 
skladu s pravilima struke, ana-
lizom i izračunom smještajnih 
kapaciteta i smjernicama no-
vog zakona o turizmu, govori 
Cvitković.

Dodaje da se Novi Vinodol-
ski još uvijek nalazi unutar 

granica održivog razvoja po 
pitanju izgrađenosti.

- U Novom još uvijek ima-
mo prostora u odnosu na ne-
ke druge gradove, ali svakako 
ćemo nastojati ostati unutar 
postojećih gabarita, kaže nov-
ljanski gradonačelnik.

Dotičući se turizma, Cvit-
ković ističe i velik potencijal 
novljanskog zaleđa.

- Dobar model po tom pi-
tanju je Istra. Ondje možemo 
vidjeti kako obnoviti kuće za 
odmor, a pritom ne naruša-
vati sklad prirode i poticati 
održiv razvoj. Moram nagla-
siti i da se u našem zaleđu 
sve više obnavljaju starine i 
siguran sam da ondje leži naš 
velik potencijal, napominje 
gradonačelnik.

Pitamo ga i kakav stav ima 
po pitanju gradnje hotela, pri-
mjerice na lokaciji bivšeg ho-
tela Klek.

- Postoji velik broj investi-
tora koji se interesiraju i za 
privatne i za gradske prosto-
re, koji su prostornim planom 
označeni kao turističke zone 
hotelske namjene. Dosta sa-
stanaka imamo po tom pitanju 

s potencijalnim investitori-
ma i mi smo uvijek spremni 
na suradnju. Za sada na na-
šem području najozbiljnije 
posluje hotel Lišanj. Odmah 
se osjeti razlika ako Lišanj ra-
di cijelu godinu ili ne. Uz Li-
šanj se nadam konsolidaciji 
Novi Resorta, a ako se izgradi 
novi hotel na prostoru bivšeg 

Kleka, to će za nas biti sasvim 
dovoljno, smatra Cvitković.

Sportska dvorana
Novljanskog gradonačelnika 

pitamo da nam istakne neko-
liko najznačajnijih projekata 
u tekućoj godini.

- Volio bih istaknuti da smo 
napokon obnovili Dom kulture, 

koji je građen još 60-ih godina 
prošlog stoljeća. On je na ne-
ki način simbol našega gra-
da, okupljalište svih dobnih 
struktura i nositelj različitih 
manifestacija, od zabavnih, 
kulturnih, sportskih... Drago 
mi je i da je dovršena izgrad-
nja i rekonstrukcija mreže u 
sklopu generacijskog projek-
ta aglomeracije. Svakodnevni 
radovi, raskopane ulice i dru-
ge aktivnosti izazivale su velike 
probleme našim stanovnicima, 
stoga im se i ovim putem ispri-
čavam na svim neugodnosti-
ma i ujedno zahvaljujem na 
razumijevanju. Ipak, najbit-
nije je da je mreža dovršena, 
a sad se okrećemo izgradnju 
uređaja za pročišćavanje ot-
padnih voda, što je uostalom 
još jedan važan faktor kad pro-
mišljamo o turizmu. Kao što 
sam ranije rekao, treba raditi 
na poboljšanju kvalitete usluge 
i sadržaja, ali ako nemamo či-
sto more sve je uzalud, govori 
Cvitković, nabrojivši i projekte 
uređenja brojnih cesta, dovrše-
tak izgradnje muzeja ribarstva 
u Klenovici...

Po pitanju budućih investi-
cija, Cvitković kaže da je u pri-
premi puno novih projekata, a 
kao najvažniji u 2024. godini 
ističe projekt izgradnje nove 
sportske dvorane na Bahalinu.

- Iako proračun Grada Novog 
iz godine u godinu raste, sport-
ska dvorana predstavlja financij-
ski zalogaj veličine gotovo čita-
vog iznosa proračuna. Iako smo 

jako dobri u povlačenju europ-
skih sredstava, moram naglasiti 
i da nas razvijenost županije u 
kojoj jesmo, kao i turistički in-
deks razvijenosti ponekad ogra-
ničavaju u odobravanju sred-
stava za pojedine projekte. To 
je slučaj i kod buduće dvorane 
i zato je u idućoj godini plani-
rano zaduženje u iznosu od 2,5 
milijuna eura. Odlučili smo se 
vlastitim sredstvima, odnosno 
uz pomoć zaduženja krenuti u 
ovaj važan projekt, s obzirom 
na to da gradnja dvorane pred-
stavlja vječni san brojnih mladih 
ljudi i općenito Novljana. Ona 
će prema nekim procjenama 
biti građena u dvije godine, a 
najbitnije je za kazati da smo u 
tu svrhu ishodovali građevinsku 
dozvolu, kaže Tomislav Cvitko-
vić, dodavši da je 2025. godine 
planirana i izgradnja novog va-
trogasnog doma.

- I za taj projekt imamo gra-
đevinsku dozvolu, a zemljište 
nam je ustupila Republika Hr-
vatska. U najavi su natječaji 
na koje se planiramo prijaviti 
i zaista sve poduzimamo da 
uspješno apliciramo na njih i 
da nam projekt bude odobren. 
Gradnju očekujemo u 2025. 
godini jer će 2024. proteći u 
dovršavanju potrebnih pro-
ceduralnih radnji, pojašnjava 
Cvitković.

Bitna cesta
Od ostalih projekata novljan-

ski gradonačelnik spominje 
nastavak uređenja pomorskog 
dobra, odnosno uređenja i pro-
širenja pojedinih plaža, obno-
vu gradskog muzeja, uređenje 
pojedinih prometnica... Dodaje 
i da ga veseli početak gradnje 
zaobilaznice, odnosno budu-
će trase autoceste od Križišća 
do Žute Lokve.

- Ovdje se moram zahvaliti 
našem sugrađaninu i ministru 
Olegu Butkoviću, koji zaista ja-
ko puno pomaže našem kraju i 
podizanju kvalitete života svih 
Novljana. Za nas je tu riječ o 
jako bitnoj cesti, kojom ćemo 
preusmjeriti najgušći promet 
kroz mjesto i tako smanjiti ne-
potrebne gužve koje remete 
kvalitetu života naših stanovni-
ka i turista. Ovom cestom Novi 
će praktički postati predgrađe 
Rijeke, na svega 20-ak minuta 
udaljenosti, što će nam sasvim 
sigurno otvoriti brojne nove 
mogućnosti, ističe gradonačel-
nik Novog Vinodolskog.

Na kraju razgovora pitamo 
ga o očekivanjima i željama za 
narednu, 2024. godinu.

- Samo da budemo živi i zdra-
vi, a mi ćemo se truditi raditi na 
boljitku grada Novog i kvalite-
te života naših sugrađana, ko-
jima ovim putem želim puno 
uspjeha i sreće u novoj godini, 
zaključuje Tomislav Cvitković.

Robert ŠIMONOVIĆ » Moram 
zahvaliti našem 

sugrađaninu i ministru 
Olegu Butkoviću, 
koji zaista jako puno 
pomaže našem kraju 
i podizanju kvalitete 
života svih Novljana

Tomislav Cvitković, 
gradonačelnik Novog 

Vinodolskog zadovoljan 
godinom na izmaku
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...Novi Vinodolski - grad velikog potencijala

M
A

TE
O

 L
E

V
A

K


